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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Türkiye'de kadına yönelik şiddet her geçen gün artarken bu saldırılara en fazla uğrayan 

kesimlerden birinin engelli kadınlar ve kız çocukları olduğu bilinmektedir. Özellikle 

savunmasız olarak görülüp yoğunluklu olarak cinsel istismara maruz bırakılan engelli kadın ve 

çocukların yaşadıkları sorunlar her geçen gün artmakta, bu sorunlarla beraber kamusal alandan 

dışlanarak görünmez kılınmaktadırlar. Engelli kadın ve kız çocuklarının mevcut sorunlarının 

ve sorunlara dair atılması gereken adımların araştırılması amacı ile Anayasanın 98. ve İç 

Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması için gereğini arz ve talep ederiz. 

Diyarbakır Milletvekili 

Kadına yönelik şiddet maalesef ki her geçen gün artmaya devam etmektedir. Birçok 

kadın bu saldırılara maruz kalırken, engelli kadın ve çocuklar çok daha korum~ız olarak 

görülüp daha fazla şiddete maruz bırakılmaktadırlar. Engelli kadınlar karşılaştıkları birçok 

güçlüğün yanında; fiziksel, duygusal ve cinsel her türlü istismara da uğramaktadırlar. Aynı 

zamanda cinsel şiddete uğrama oranlarının engelli olmayan kadınlardan daha fazla olduğu da 

bilinmektedir. Buna karşın engelli kadınlar genel olarak uğradıkları cinsel şiddeti 

bildirememektedirler. Bakım verene bağımlı olmaları, kimi zaman kendini koruyacak fiziksel 

yeterliliklerinin olmaması, cinsel saldırıda bulunanları kimi zaman açıklayamamalan, kendini 

ifade etmede güçlük çekmeleri gibi nedenlerle özellikle cinsel şiddet gizli kalmaktadır. Yapılan 

çalışmalarda engelli kadınlar arasında özellikle gelişimsel sorun yaşayanların (%75) ve fiziksel 

engellilerin (%55) daha çok cinsel şiddete maruz kaldıkları belirtilmektedir. 

28 Ekim 2020 tarihinde Birleşmiş Milletler 'in organlarından üçü; Kadın Birimi (UN 

Women), Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Ortadan Kaldırılması Komitesi ve Engelli 

Hakları Komitesi kadınlara ve kız çocuklara yönelik cinsel istismara karşı yayınladığı bildiride 

etkili bir değişim engelli kadınların karar alma süreçlerine katılımıyla olur, diye belirtmiştir. 

Bildiride engellilik ve toplumsal cinsiyetin kesiştiği nokta, cinsel istismarı şekillendirmektedir 

denilmektedir ve engelli kadınlara ve kız çocuklara cinsel istismarın ortadan kaldırılmasına 



yönelik etkili çalışmalar yapılması için kesişimsel bir yaklaşım benimsemenin önemli olduğu 

belirtilmektedir. 

Türkiye'de de engelli çocuklara ve kadınlara yönelik haberler sık sık basında yer 

almaktadır. 19 Nisan 2021 tarihinde Kocaeli'nin Gebze ilçesinde 50 yaşındaki S.K. isimli kadın 

2 erkek tarafından kaçırılmış ve cinsel saldırıya uğramıştır. 1 Ekim tarihinde basına yansıyan 

bir diğer habere göre ise Muğla'nın Fethiye ilçesinde P .A. isimli 23 yaşındaki kadının 5 gün 

boyunca alıkoyulmuş ve 6 kişi tarafından cinsel saldırıya maruz kalmıştır. Yine 15 Mart'ta 

ortaya çıkan bir haberde Sakarya Ferezli'de 16 yaşındaki engelli genç kadının aile bireyleri 

tarafından cinsel istismara maruz kaldığı, 16 yaşındaki başka bir engelli genç kadının da 19 

Ekim günü Diyarbakır' da bir taksi şoförü tarafından istismar edildiği yayınlanmıştır. Maalesef 

ki bu haberler mevcut yaşananların sadece birkaçıdır. 

Panderni süreci içerisinde ise yaşanan sorunlar artarak devam etmiştir. Engelli Kadın 

Derneği (ENG KAD) tarafından pandemi sürecinde engelli kadınların yaşadıkları sorunlara dair 

hazırlanan raporda; 

• Engelli kadınların büyük çoğunluğunun panderni öncesinde ve pandemi sürecinde hiç 

şiddete uğramadığını ifade etmesi Türkiye'de kadına karşı şiddet bulgularıyla 

çeliştiğinden, bu durumun, engelli kadınların özellikle sözel/psikolojik şiddetin kapsamı 

hakkında yeterince bilgi sahibi olmamasından kaynaklandığı ve engelli kadınların 

yaşadıklarını ifadede zorlandıkları, 

• Gerek panderni öncesi gerek sonrası maruz kaldıkları şiddetten uzaklaşmak bağlamında 

engelli kadınların sistematik bir destekten malırıun oldukları, 

• Pandemi sürecine özel olarak başlatılan destek mekanizmalarından engelli kadınların 

haberdar olmadığı görülınüştür, denilmektedir. 

Dernek tarafından hazırlanan raporda engelli kadınların pandemi süreci ile birlikte 

özellikle fizik tedavi gibi hayati sağlık hizmetlerinden yararlanma seviyelerinin düştüğü ve 

fiziksel olarak da oldukça zorlandıkları belirtilınektedir. Bütün bu dezavantajlı durumlarla 

birlikte Türkiye'de engelli kadınların kamusal hayata katılımı, çalışma hayatında var olması, 

sosyal yaşama katılımı gibi konularda da özgün politikaların üretilmediği, temel yurttaşlık 

haklarından malırıun bırakıldıkları bilinmektedir. Bu politikaların olmamasından kaynaklı 

şiddet de her geçen gün artmaya devam etmektedir. 

Türkiye' de engelli kadın ve çocuklara yönelik gerçekleştirilen saldırıların araştırılması 

ve çözüm önerilerinin geliştirilmesi, eğitim alanında, iş hayatında, sosyal hayatta karşılaştıkları 

sorunlara dair çözümlerin üretilmesi ve gerekli politikaların planlanıp hayata geçirilmesi için 

meclis araştırma komisyonu kurulmasını arz ederiz. 
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